



# Norwoczesność i Tradycja

Nr 5

sierpień  
2011

Informator Banku Spółdzielczego w Wisznicach

Egzemplarz bezpłatny

## Loteria, loteria, loteria ...zapraszamy!!!

Od 1 października rusza II edycja Loterii, a więc posiadacze konta osobistego oraz osoby, które w czasie trwania Loterii założą konto w Banku Spółdzielczym mogą uczestniczyć w losowaniu cennych nagród. Aby wziąć udział w loterii należy zgłosić chęć udziału poprzez wysłanie sms z numerem rozliczeniowym Banku - BS Wisznice ma numer: **80550006**.

W pierwszej edycji loterii laptopa wylosował **Sławomir Żwiruk** z Wisznic Kolonii. O takiej formie promocji Banku mówi: Niczego w życiu nie wygrałem w grze losowej. Wygrana pomimo zaskoczenia a nawet niedowierzania była miłą niespodzianką. Myślę, że ludzie do możliwości wygranej też podchodzą tak jak ja, z niedowierzaniem. A jednak można wygrać. Jest to bardzo dobry sposób na promocję.

W tej edycji klienci Banku Spółdzielczego w Wisznicach mogą liczyć na atrakcyjną pulę nagród rzeczowych. Bank tylko dla nich zakupił: 4 rowery, 2 telewizory LCD 32, 2 wieże stereo, 2 laptopy, 2 kuchenki mikrofalowe, 2 żelazka i myjkę ciśnieniową.

Ponadto klienci będą brali udział w losowaniu nagród z puli BPS SA przeznaczonych dla banków spółdzielczych z terenu całej Polski. W tym roku będzie do wygrania:

**15 samochodów Chevrolet Spark** o wartości 29.600 brutto.

**367 komputerów przenośnych ASUS A53E-SX210V 16,6**, o wartości 1.583 zł brutto.

**120 telewizorów LCD firmy Sharp LC-32SH330E** o wartości 1.436 zł brutto.

Loteria jest formą promocji mającej na celu zwiększenie sprzedaży konta osobistego oraz zwiększenie rozpoznawalności Grupy Banku Polskiej Spółdzielczości, do której należy BS w Wisznicach.



**ZAPRASZAMY do udziału w LOTERII - czas trwania 1 październik - 31 grudzień 2011 r.**

→ - Bank jest instytucją zaufania publicznego. Pracuję tutaj od 2006 roku, zaczynałam na stanowisku kasjerki, obecnie jestem analitykiem kredytowym. Praktyczna znajomość obowiązków na różnych stanowiskach w Banku jest ważna i rozwijająca - mówiła **Iwona Wieczorek**.

**Katarzyna Kalabanowska** pracuje w Banku od 1998 r.:  
- *Lubię pracę w tym Banku. Zespół jest zgrany, można zawsze liczyć na pomoc bardziej doświadczonych koleżanek i kolegów. Kontakt z klientem czyni pracę ciekawą, wykonuje te same czynności, ale zawsze jest to coś nowego. Nie nudzę się i z przyjemnością przychodzę do pracy.*

- *Praca daje mi możliwość podnoszenia swoich kwalifikacji i dalszego rozwoju. Ważna jest też dobra atmosfera w pracy, chętnie się przychodzi do Banku - powiedział **Kamil Rola**, jeden z najmłodszych pracowników. Stażystką jest **Katarzyna Górka**: - *Uczę się analizy wniosków kredytowych, podoba mi się to i jest zgodne z moim wykształceniem i zainteresowaniami.**

*Praca z klientem jest ciekawa, poznaje się ludzi, ich charaktery a w szczególności charakter objawia się kiedy klient musi wypełnić wymagane dokumenty.*

*Ukończyłam studia ekonomiczne i chciałabym tutaj pracować. W tym Banku pracowała moja babcia Julianna Górka, a więc można by mówić o tradycjach rodzinnych.*

Historia banku sięga roku 1928, a więc tyle lat ta instytucja finansowa towarzyszy rozwojowi gospodarczemu Wisznicy i okolic. Klientami banku są: osoby fizyczne, rolnicy, lokalni przedsiębiorcy i samorządy terytorialne.

Nowy okres rozwoju banku zapoczątkował rok 1989 a więc zmiany związane są z transformacją ustrojową i gospodarczą Polski. Bank w Wisznicach szybko dostosował się do wymagań nowych czasów i dzisiaj w swojej ofercie handlowej w niczym nie ustępuje bankom komercyjnym. Dzisiejszy Bank Spółdzielczy w Wisznicach jest wyposażony w nowoczesną technologię informatyczną, dysponuje kompetentną i dobrze przygotowaną załogą. Dostęp do rachunków przez Internet, usługi w systemie Homebanking, SMS banking, bankofon, karty płatnicze, wyposażenie wszystkich swoich placówek w bankomaty, szeroka oferta produktowa, konkurencyjne ceny świadczonych usług, przyjazny stosunek do klientów to dzisiejsze atuty banku.

Fundusze własne pozwalają bezpiecznie i dynamicznie funkcjonować na rynku.

*Ewa Koziara*

**Wydawca:** Bank Spółdzielczy w Wisznicach, Rynek 13, tel. 83-378 26 01

**Przygotowanie biuletynu do druku:**

Ewa Koziara tel. 513 23 67 51

**Druk:** "AWA-DRUK" Radzyń Podl., tel./fax 83-352 25 91

**Antoni Wiwulski** herbu Prus III (ur. 20 lutego 1877 w Tołmie, zm. 10 stycznia 1919 w Wilnie) - polski architekt i rzeźbiarz. Urodził się na północy Rosji, gdzie jego ojciec, absolwent Akademii Leśnej w Petersburgu, był zarządcą lasów państwowych. Po śmierci ojca (1883) matka przeniosła się z synem do Mitawy. Po kilku latach nauki w gimnazjum, zdecydowała się przenieść syna do Zakładu Naukowo-Wychowawczego Ojców Jezuitów w Chyrowie w zaborze austriackim, który Wiwulski ukończył, by następnie rozpocząć studia w Wiedniu. Był pierwszym architektem i rzeźbiarzem pochodzącym z Litwy, który na przełomie XIX i XX wieku ukończył Wyższą Szkołę Techniczną w Wiedniu (Wydział Architektury, 1901) oraz Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Pięknych w Paryżu. Już w czasie studiów w Wiedniu zainteresował się rzeźbą.

Pierwszymi pracami zwraca uwagę środowiska artystycznego Paryża, m.in. Władysława Mickiewicza i Ignacego Paderewskiego, który powierza mu wykonanie pomnika upamiętniającego zwycięstwo pod Grunwaldem. Pomnik Grunwaldzki w Krakowie przyniósł Wiwulskiemu sławę. Odlany we Francji, został pociągiem przewieziony do Krakowa. Następnie uroczyste odsłonięty z okazji pięćsetnej rocznicy historycznej bitwy 15 lipca 1910 roku, w obecności 150 tys. osób. Pomnik został zburzony przez Niemców w 1939 r., zrekonstruowany przez Mariana Koniecznego w 1976 r.

Wiwulski brał udział w obronie Wilna w 1919 r., w składzie polskiej Samoobrony Wileńskiej. Nabawił się ciężkiego zapalenia płuc, w wyniku czego zmarł 10 stycznia 1919 roku. Został pochowany na cmentarzu na Rossie w Wilnie.

Prace powstałe na Litwie:

**Wileńskie Trzy Krzyże** - dzieło z 1916 r.; pomnik zburzony przez władze sowieckie w 1951 r., zrekonstruowany w czerwcu 1989 roku jako pomnik ofiar stalinowskiego terroru na Litwie.

Niezrealizowany **Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa** w Wilnie z ogromną figurą Chrystusa Błogosławiącego, którego budowę rozpoczęto w 1913 r. i prowadzono jeszcze po śmierci autora, wybuch II wojny światowej przerwał pracę, a niedokończona świątynia została wyburzona po wojnie. Na jej miejscu wybudowano "Pałac Kultury Budowlanych".

**Kaplica w Szydłowie na Żmudzi.** Antoni Wiwulski jest też autorem wielu rzeźb: portretów, kompozycji figuralnych o charakterze symbolicznym oraz religijnym, studiów i szkiców do pomników, m.in. tablicy pamiątkowej poświęconej gen. Tadeuszowi Kościuszce w kościele św. Jana w Wilnie.

# Wakacje w Polsce

Bank w Wisznicach należy do grupy polskich banków spółdzielczych, która od lat wspiera polską szkołę im. **Antoniego Wiwulskiego** w Wilnie.



Grupa na przestrzeni 7 lat przekazała szkole ponad 150 tys. zł., a tym samym pomogła w remoncie i wyposażeniu placówki. Jak poinformował **Andrzej Kolenkiewicz** prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Suwałkach a jednocześnie przewodniczący Społecznego Komitetu Pomocy Polskim Szkołom na Litwie: - *Pomoc*



*około 40 banków popierających tą inicjatywę jest w pełni transparentna, co roku rozliczamy się z zebranej i przekazanej pomocy.*

*Kiedy w 2004 roku nawiązaliśmy współpracę to potrzeby inwestycyjne były ogromne. Szkoła odziedziczona po*

*Rosjanach, zniszczona, wymagała generalnego remontu. Dzisiaj już z dumą możemy mówić, że potrzeby tej placówki uległy zmianie. Obecnie należy wesprzeć*



*szkołę w jej dążeniu do poprawy oferty edukacyjnej i kulturalnej, zakupie pomocy dydaktycznych. Bank Spółdzielczy w Wisznicach, który zorganizował wakacyjny wypoczynek młodzieży tej szkoły wpisał się w ich aktualne oczekiwania.*

*Młodzież z Wilna gościła w Wisznicach w dniach od 30*



*czerwca do 6 lipca. Wakacje zorganizował Bank Spółdzielczy w Wisznicach, który od lat, w grupie banków spółdzielczych pomaga tej szkole. Tym razem inicjatywę wsparły banki spółdzielcze z Międzyrzecza Podlaskiego, Parczewa i Radzynia Podlaskiego.*

Przygotowano atrakcyjny program pobytu na Podlasiu. Już następnego dnia po przyjeździe podczas wycieczki szlakiem nadbużańskim goście poznali historię i dzień dzisiejszy Podlasia. W roli przewodnika wystąpił pan



**Aleksander Szolucha** miejscowy regionalista, historyk, emerytowany dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Wisznicach. Młodzież odwiedziła muzeum im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie, sanktuarium maryjne w Kodniu, sanktuarium Męczenników Podlaskich w Pratulinie oraz stadninę koni arabskich w Janowie Podlaskim.

Liceum udostępniło gościom miejsce w internacie oraz stołówkę i zaplecze kuchenne

Następnego dnia po drodze do Kazimierza nad Wisłą wstąpiono do Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej. Dużą atrakcją był rejs statkiem po Wiśle i zwiedzanie Kazimierza Dolnego i Nałęczowa, gdzie



młodzież odwiedziła muzeum Bolesława Prusa w Pałacu Małachowskich.

Dzień zakończono nad Jeziorem Białka KkParczewa, gdzie pozostano na nocleg.

W niedzielę 3 lipca młodzież wróciła do Wisznic, wzię-

ła udział w Mszy św. w kościele parafialnym w Wisznicach, następnie zwiedzała Centrum Kultury Chrześcijańskiej, mieszczące się w dawniej cerkwi unickiej pw. św. Jerzego i Wniebowzięcia NMP.

Bryczkami przewieziono uczestników koloni do Rowin, gdzie znajduje się Regionalne Centrum Kultury



Ludowej prowadzone przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Rejonowy w Wisznicach. Pan Aleksander Szolucha i pani **Helena Petruczyk-Kochan** mówili o materialnej i duchowej kulturze ludowej Podlasia i Polesia.

Po południu pod opieką pani **Moniki Władczuk-Pakuły** dyrektora LO w Wisznicach, pani **Marty Jaro-**



**szewicz**, pana **Andrzeja Nuszczyka** dyrektora Szkoły Podstawowej w Wisznicach, młodzież z Wilna wspólnie z miejscową młodzieżą uczestniczyła w marszu na orientację i w grach terenowych.

Dzień zakończyła dyskoteka, bardzo dobry sposób na integrację i wzajemne poznanie się młodzieży z Wilna i Wisznic.

Poleski Park Narodowy oraz Muzeum Przyrodnicze w Załuczu Starym zwiedzano następnego dnia.

Z kolei dzień 5 lipca został zorganizowany przez samorząd gminy Podedwórze i dyrekcję Zespołu Placówek Oświatowych w Podedwórze. Ciężar organizacji wzięł na siebie pan **Artur Becher** nauczyciel i przewodniczący Rady Gminy Podedwórze.



Młodzież zwiedziła Podedwórze i okolice. Brała udział razem z miejscową młodzieżą w grach, konkursach i zabawach. W Ośrodku Edukacji Regionalnej w Hołownie uczestniczyli w wypiekaniu słodkich rogalików w tradycyjnym piecu wiejskim.



Tego dnia w Podedwórze nastąpiło podsumowanie kolonii. W uroczystości oprócz młodzieży pod opieką pani **Ingi Brasel** udział wzięli: pani **Jolanta Suszyńska** dyrektor szkoły im. Antoniego Wiwulskiego z Wilna, **Waldemar Wezgraj** starosta parczewski, **Jan Bajkowski** wicestarosta bialski, wójtowie gmin **Piotr Dragan** gmina Wisznice i **Krzysztof Chilczuk** gmina Podedwórze, dyrekcje i nauczyciele szkół w Wisznicach i Podedwórze, prezesi banków spółdzielczych z Parczewa pan **Marek Markowski**, z Radzyna Podlaskiego pan **Roman Domański**, z Miedzyrzecza Podlaskiego pan **Wiesław Kozaczuk** oraz przedstawiciele BS w Wisznicach.

Zanim młodzież wyjechała, 6 lipca odbyło się spotkanie pożegnalne w Banku Spółdzielczym w Wisznicach z udziałem pani Jolanty Suszyńskiej i pana Piotra Dragana oraz pracowników banku.



Pan **Zbysław Gabrylewicz** prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Wisznicach jeszcze raz podsumował spotkanie, wyraził swoje zadowolenie, że udało się ten pobyt zorganizować. Zdaniem prezesa: - *Pobyt młodzieży z Wilna przyniósł korzyści zarówno dla gości jak i gospodarzy: pozwolił na zawarcie trwałych przyjaźni oraz umocnienie tożsamości narodowej Polaków z Wilna i zrozumienie przez młodzież z Polski, że polskość nie wiąże się wyłącznie z zamieszkaniem na terytorium państwa polskiego. Młodzież z Wilna mogła odpocząć po trudach roku szkolnego, poznając skrawek wschodniej Polski, w tym muzea pisarzy polskich, których twórczość w istotny sposób wpłynęła na rozumienie przez Polaków swojej historii.*

*Mam nadzieję - podkreślił, że zapoczątkowana przez nas inicjatywa związana z organizowaniem kolonii letnich dla polskiej młodzieży z Wilna będzie kontynuowana przez banki spółdzielcze w kolejnych latach.*

Ewa Koziara

# Spoglądać na odległe skutki działania

Odpowiedzialność za losy młodego pokolenia spada na wiele podmiotów. Przede wszystkim jest to szkoła, która powinna aktywnie poszukiwać partnerów społecznych i instytucjonalnych wspierających proces dydaktyczno-wychowawczy. Realizacja Podstawy programowej może być bardziej atrakcyjna i efektywna, jeśli ukaże uczniom powiązanie wiedzy podręcznikowej z otoczeniem zewnętrznym szkoły. **Nic tak przecież nie mobilizuje uczniów do działania, jak poczucie przydatności nabytych umiejętności i możliwość zastosowania ich w praktyce.**

Trzeba również pamiętać, że otwarcie szkoły na współpracę z innymi instytucjami jest wtedy efektywne, jeśli owocuje działaniami nie incydentalnymi, lecz powtarzalnymi, tworzącymi pewien sy-



stem. **Praca z młodymi ludźmi polega na tym, by spoglądać nie tylko na bezpośrednie, ale i odległe skutki danego działania!**

Bank Spółdzielczy w Wisznicach, obejmując patronatem inicjatywę „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!” wyczuwa wskazaną wyżej atmosferę partnerstwa na rzecz edukacji i dostrzega potrzebę współprzygotowania uczniów do aktywnego życia w społeczeństwie obywatelskim i gospodarce rynkowej.

Wspomniane wyżej działanie ma ponad pię-

cioletnią historię. Szkolny projekt edukacyjny „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!” był realizowany od września 2006 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Podedwórzcu. A od 2008 roku w ścisłej współpracy z Zarządem Banku Spółdzielczego w Wisznicach. Inicjatywę wyróżniono główną nagrodą (wycieczka do Chorwacji) oraz rekomendowano do realizacji w gimnazjum w ogólnopolskich materiałach dydaktycznych „Zeszyt dobrych praktyk. Edukacja z Internetem dla nauczycieli”.

Ostatnia - jak dotychczas - **V edycja** objęła wsparciem grupę dwudziestu gimnazjalistów. Uczestnicy poznawali słownictwo i pojęcia związane z ryzykiem finansowym, obserwowali mechanizmy funkcjonowania giełdy oraz zarządzali własnymi wirtualnymi oszczędnościami. Próbowali przy tym różnych sposobów. Zakładali lokaty bankowe. Kupowali waluty obce. Ale przede wszystkim poznawali tajniki inwestowania w papiery wartościowe - śledzili notowania i podejmowali ryzyko kupna (bądź sprzedaży!) akcji wybranych spółek giełdowych oraz jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych. Rywalizowali o miano najskuteczniejszego inwestora, uświadamiając sobie, że zarabiać można nie tylko poprzez wykonywanie pracy zarobkowej, ale też przez inwestowanie posiadanych wolnych środków finansowych. **Zwycięzcami V edycji szkolnego projektu edukacyjnego zostali Jakub Sokolowski, Paulina Król, Adrianna Wencel i Konrad Klimkowicz.**

Ale w rzeczywistości wygranymi są wszyscy - ci, którzy przyczynili się do realizacji projektu oraz ci, którzy zdecydowali się na aktywny w nim udział.

Najtrafniej - w wywiadzie przeprowadzonym przez uczniów - oddał to **pan prezes Zbysław Gabrylewicz** mówiąc, że „*To dobra zabawa, która wprowadza element rywalizacji oraz edukacji. Doceniam również fakt naszej współpracy. To ciekawy element marketingowy i dla Banku Spółdzielczego w Wisznicach, i dla Waszej szkoły.*”



Projekt „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!” nie jest jedyną inicjatywą wspieraną przez Bank Spółdzielczy w Zespole Placówek Oświatowych w Podedwórzcu.

W Szkole Podstawowej zawiązano **Szkolną Kasę Oszczędności**. Duże zaangażowanie i wsparcie **wychowawców klasowych** - popularyzacja oszczędzania wśród uczniów, prowadzenie kart wpłat i wypłat oraz współpraca ze szkolnymi opiekunami - zaowocowały nawrotem do uczniowskiej tradycji oszczędzania. Warto tutaj wspomnieć, że Szkolną Kasę Oszczędności w szkole w Podedwórzcu reaktywowano po blisko dwudziestu latach.

Dzięki współpracy szkoły z **pracownikami Banku Spółdzielczego w Wisznicach oraz Oddziału w Podedwórzcu** uczniowie kształtują nawyk systematycznego oszczędzania, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami finansowymi i celowego ich wykorzystania. Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego podsumowano konkurs „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku Spółdzielczym”. Najsystematyczniejsi oszczędzający otrzymali nagrody rzeczowe, które w imieniu **Zarządu Banku Spółdzielczego w Wisznicach wręczył prezes - pan Zbysław Gabrylewicz**. Wśród wyróżnionych znaleźli się następujący uczniowie: **Faustyna Gajko, Kacper Puła, Hubert Bliźniuk, Michał Konon, Klaudia Borsuk, Natalia Świętochowska, Przemysław Zaim, Magdalena Bliźniuk, Julia Nurzyńska, Aleksandra Konon i Natalia Bliźniuk**.



Na przełomie czerwca i lipca 2011 roku Bank Spółdzielczy w Wisznicach gościł młodzież polską z Wilna. W ramach współpracy Zespół Placówek Oświatowych zagospodarował jeden dzień pobytu Polaków z Litwy. Gimnazjaliści z Podedwórzcu stali się „ekspertami” w zakresie historii regionalnej. Uczennice **Aleksandra Kolada, Edyta**

**Zawistowska, Aleksandra Becher, Dominika Przychodzka, Karolina Klimiuk i Magdalena Antoniuk** wcieliły się w role przewodników turystycznych, proponując spacer po Podedwórzcu. Na trasie pieszej wycieczki, wzbogacanej komentarzem historycznym, znalazły się m.in. Kapliczka z 1646 roku (tzw. Św. Jan), dwustuletni Kościół Biały i



zlokalizowana przy nim dzwonnica oraz Kościół Czerwony. Inna grupa gimnazjalistów (**Natalia Żyhaluk, Karolina Mazurek, Magda Derlukiewicz, Przemek Żyhaluk**), dostrzegając fakt objęcia przez Polskę przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej, przybliżyła gościom efekty zrealizowanego projektu pn. „WYGRAJMY POLSKĄ PREZYDENCJĘ!”. Udział młodzieży z Wilna oraz z Podedwórzcu w konkursie plastycznym „Bądź bezpieczny - zachowaj trzeźwy umysł!” i dyskoteka integracyjna dodatkowo udowodniły i pokazały, że młodzi ludzie potrafią wziąć odpowiedzialność za podejmowane działania, zorganizować swój wolny czas, aktywnie uczestnicząc w stawianych przed nimi zadaniach.

Wspomniane wyżej inicjatywy realizowane przy współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Wisznicach są możliwe dzięki zarządzaniu tą **Instytucją przez ludzi wrażliwych, otwartych na potrzeby środowiska i patrzących na odległe skutki działania**.

**Panu Zbysławowi Gabrylewiczowi - Prezesowi Zarządu Banku Spółdzielczego w Wisznicach, Zarządowi oraz Pracownikom serdecznie dziękuję za partnerstwo, życzliwe uwagi i podpowiedzi. Dziękuję za finansowe wsparcie naszych szkolnych poczynań.**

**Artur Becher** - autor i koordynator projektu „I Ty możesz zostać inwestorem giełdowym!”

# Oferta depozytowo rozliczeniowa

## RACHUNKI BANKOWE

Prowadzone przez Bank Spółdzielczy w Wisznicach rachunki bankowe umożliwiają swobodne i wygodne przeprowadzanie rozliczeń, jak również atrakcyjne lokowanie nadwyżek finansowych.

W zależności od Państwa potrzeb oraz oczekiwań i charakteru prowadzonej działalności, bank oferuje otwarcie i prowadzenie rachunków rozliczeniowych (bieżących i pomocniczych) w złotych.

### Posiadając rachunek w Banku Spółdzielczym w Wisznicach uzyskują Państwo:

- \* wygodny dostęp do szerokiej gamy usług rozliczeniowych banku np.: przelewy, stałe zlecenia płatnicze, polecenie zapłaty i operacje gotówkowe,
- \* łatwy dostęp do instrumentów wspierających zarządzanie płynnością, takich jak lokaty oraz kredyt w rachunku bieżącym,
- \* karta płatnicza do rachunku,
- \* możliwość korzystania z rachunku poprzez oddziały oraz system bankowości internetowej, Home Banking i telefonicznej, powiadamianie o zmianie salda rachunku za pomocą SMS,
- \* niskie koszty obsługi rachunku,
- \* oprocentowanie rachunku.

## LOKATY

Bank Spółdzielczy w Wisznicach proponuje Państwu szeroką gamę lokat, gwarantując atrakcyjne oprocentowanie i jednocześnie minimum formalności.

W skład oferty wchodzi:

- \* **lokaty terminowe w złotych** - korzystnie oprocentowane dzięki 2 progom kwotowym,
  - **krótkoterminowe** - przyjmowane na okres do jednego miesiąca (tj. 7, 14, 21 dni), oprocentowane według stałej stopy procentowej,
  - **średnioterminowe** - wnoszone na okres 1 miesiąca lub jego wielokrotność (tj. 1, 3, 4, 5, 6, 12 miesięcy), lokaty przyjęte na okres do 3 miesięcy oprocentowane według stałej lub zmiennej stopy procentowej,
  - **Długoterminowe** - wnoszone na okres 1 roku lub jego wielokrotność (1, 2, 3, 4, 5 lat),
- \* **rachunek oszczędnościowy (Pol-Efekt BS)** - oprocentowany rachunek, na którym lokowane są środki bez okresu zadeklarowania, wpłata i wypłata z rachunku dokonywana jest w dowolnej chwili, bez utraty wypracowanych odsetek,
- \* **lokata internetowa z codzienną kapitalizacją odsetek („Na piątkę z plusem”)** - Lokata ta jest dostępna poprzez system bankowości elektronicznej, zarządza nią użytkownik konta internetowego. Dzięki odpowiedniej konstrukcji lokaty, od wypracowanych odsetek nie jest pobierany podatek (tzw. „podatek Belki”). W związku z tym zysk z tej lokaty jest o ponad 20% wyższy niż na lokacie tradycyjnej. Odsetki są

naliczane codziennie a posiadacz lokaty decyduje, czy mają być doliczone do kwoty lokaty, czy przelane na posiadany rachunek.

## BANKOWOŚĆ ELEKTRONICZNA

Wysoka jakość i absolutne bezpieczeństwo to standard w przypadku elektronicznych kanałów dostępu do produktów i usług Banku Spółdzielczego w Wisznicach. Dbamy, aby dzięki najnowocześniejszym systemom, mogli Państwo oszczędzać nie tylko pieniądze, ale i czas.

### \* Bankowość internetowa

Bankowość internetowa (eBankNet) to kontakt z bankiem 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, z dowolnego miejsca na świecie, wszędzie tam, gdzie mają Państwo dostęp do Internetu.

### System umożliwia m.in.:

- \* sprawdzanie salda rachunku oraz przeglądanie historii operacji
  - \* dokonywanie przelewów, w tym na rzecz ZUS i US,
  - \* składanie zleceń stałych,
  - \* definiowanie kontrahentów do przelewów
  - \* aktywne zarządzanie zgromadzonymi środkami poprzez możliwość zakładania lokat (**patrz Lokata internetowa z codzienną kapitalizacją odsetek „Na piątkę z plusem”**)
- Nasz system bankowości internetowej stale unowocześniamy tak, aby spełniał najwyższe wymagania bezpieczeństwa oraz potrzeby naszych Klientów.

### \* Bankowość telefoniczna (Bankofon)

Funkcjonalność i bezpieczeństwo to tylko niektóre atuty oferowane przez system bankowości telefonicznej Banku Spółdzielczego w Wisznicach. Bank jest do Państwa dyspozycji zawsze, kiedy tylko zajdzie taka potrzeba. System umożliwia m.in. sprawdzenie stanu i historii rachunków bankowych, złożenie dyspozycji realizacji zlecenia płatniczego lub zleceń stałych.

### \* Usługa SMS Bank

Zdając sobie sprawę, jak cenny jest czas dostępu do informacji, przygotowaliśmy dla Państwa specjalną usługę SMS Bank, dzięki której otrzymujecie Państwo natychmiastowy dostęp do informacji z rachunku bankowego za pomocą wiadomości SMS na telefon komórkowy.

System umożliwia:

- \* powiadomienie SMS o wpływie środków na rachunek oraz saldo po operacji
- \* powiadomienie SMS o obciążeniu rachunku oraz saldo po operacji
- \* zapytanie SMS o saldo rachunku w dowolnej chwili